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Święto Biało-Czerwonej
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2 maja br. w Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej tradycyjnie
funkcjonariusze Centrum Szkolenia Straży Granicznej uroczyście
podnieśli flagę państwową na maszt. Ze względu na stan epidemii,
również w tym roku obchody miały bardzo skromny charakter.

Flaga RP towarzyszy nam każdego dnia. Podczas uroczystości państwowych, resortowych
i wewnętrznych ośrodka, w miejscach pamięci w Polsce i za granicą, jak również podczas
kolejnych  edycji  wspólnych  operacji  poza  granicami  Rzeczypospolitej  Polskiej  z
funkcjonariuszami  Policji  Republiki  Macedonii.  Dzień  Flagi  Rzeczypospolitej  Polskiej,
święto wprowadzone zostało na mocy ustawy z 20 lutego 2004 r. o zmianie ustawy o
godle, barwach i hymnie Rzeczypospolitej Polskiej. Ma na celu propagowanie wiedzy o
polskiej  tożsamości  oraz  symbolach  narodowych,  które  wielokrotnie  na  przestrzeni
wieków podlegały zmianie.

W Polsce istnieje także inny wariant flagi państwowej – biało-czerwone pasy z godłem
Polski umiejscowionym na białym pasie. Tej flagi jednak mogą używać wyłącznie placówki
dyplomatyczne poza granicami naszego kraju, lotniska cywilne, kapitanaty i bosmanaty w
portach oraz jednostki pływające jako banderę RP.

W dniu 2 maja obchodzony jest także Dzień Polonii i Polaków za Granicą. Oprócz Polski,
święto własnej flagi mają także inne kraje, m.in. Stany Zjednoczone, Meksyk, Argentyna,
Finlandia, Ukraina, Litwa czy Chiny.

Pierwsza regulacja prawna dotycząca flagi została przyjęta 7 lutego 1831 roku w uchwale
Sejmu Królestwa Polskiego. Był to kompromis między barwą białą nadaną przez Augusta
II Mocnego, a trójbarwną – biało – czerwono – szafirową proponowaną przez Towarzystwo
Patriotyczne. Wybrane zostały kolory herbu Królestwa Polskiego i  Wielkiego Księstwa
Litewskiego, czyli biały z czerwonym.
1  sierpnia  1919  roku,  po  odzyskaniu  niepodległości  Sejm Ustawodawczy  przyjął,  że
kolorami  flagi  będzie  biało-czerwony,  ale  ustalił  także,  że  będą  to  dwa  podłużne
równoległe pasy – na górze biały,  a na dole czerwony. Nie ustalono jednak odcienia
czerwieni, dopiero w 1921 roku Ministerstwo Spraw Wojskowych wydało broszurę "Godło
i  barwy Rzeczypospolitej  Polskiej",  w której  czerwień była  karmazynowa (czerwień z
odcieniem błękitu). Sześć lat później Prezydent Rzeczypospolitej wydał rozporządzenie, w
którym karmazyn został zmieniony na cynober (czerwień z odcieniem pomarańczowego).



Po II wojnie światowej, w roku 1955 władze Polskiej Rzeczpospolitej Ludowej przyjęły
Dekret, w którym flaga państwowa ma kolor biały i czerwony, z czego biały znajduje się
na górze, a czerwony na dole, gdzie czerwony jest odcieniem cynobru. Obowiązywał do
roku 1980, w którym Sejm przyjął ustawę określającą wygląd flagi – znowu zmieniono
odcień czerwieni, tym razem dokładnie opisany w przestrzeni CIELUV (model przestrzeni
barw, którego zadaniem jest zlinearyzowanie percepcji różnic w widzeniu kolorów przez
oko ludzkie). Ustawa określiła także sposób umiejscowienia flagi w układzie pionowym
(kolor biały umieszcza się zawsze po lewej stronie).
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